

УТВЕРЖДЕНЫ  
Министерством здравоохранения  
Ульяновской области

Распоряжение

от 29.12.2021 № 3630-р



Исполняющий обязанности  
Министра здравоохранения  
Ульяновской области

\_\_\_\_\_ А.В.Гашков

**ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ**  
государственного учреждения здравоохранения  
«Городская поликлиника № 5»

г. Ульяновск  
2021 год

1. Пункт 6.2 раздела 6 «Управление учреждением» изложить в следующей редакции:

«6.2. Учреждение возглавляет руководитель (главный врач, управляющий, начальник, директор) (далее – руководитель), назначаемый на должность и освобождаемый от должности Учредителем в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации на основании срочного трудового договора, заключаемого на срок до 5 лет.».

2. В пунктах 6.3–6.8, 6.10 - 6.11 слова «Главный врач» заменить словом «Руководитель».

3. В пункте 6.8 слова «Главным врачом» заменить словом «Руководителем».

4. В пункте 6.9 слова «Главного врача» заменить словом «Руководителя».

---